**GLUTINUM. V. GLUTEN.**

**GLUTIO**, is, ivi et ii, itum, a. 4. γλύφω, devo: a verbo Graeco allato, vel a glutus, i. *Juvenal.* 4, 28. Quales tunc epulas ipsam glutinose putamus Induperatorem? *Plin.* 10, 12, 5. dé corvis: Pessima eorum significatio, cum glutinint vocem, velut strangulati. [*Front. ad M. Caes.* (ed. *Maio*) 5. ep. 40. Micularum minimum cum vino destillatum glutiviti. F.] *P Scribitur et glutio.* [\**Vet. Gloss.* Gluttit, ἔχαστε. B. A.]

[**GLUTITUS**, a, um, part. a glutio; deglutitus. *Translate.* *Tert. adv. Marc.* 2. v. 267. Christus clamans glutitam mortem. F.]

**GLUTO**, onis, m. gulosus: a glutus, i. *Isid.* Orig. 10. et *Festus in Ingluvies.* *Gloss. Philox.*

## GLYCYSIDE

Gluto: λαμπαρος. V. GLUT GLUT. *P Scribitur et glutto.*

\***GLUTTIÖ**, is, i. q. glutio. V. GLUTIO. B. A.

**GLUTTUS**. V. GLUTUS.

\***GLUTURINUS**, i, m. ridiculum lurconis nomen ap. *Annian.* 28, 4. B. A.

**GLUTUS**, a, um, unitus, bene subactus, cohaerens, instar eorum, quae glutino conjuncta sunt. *Cato R. R.* 45. Locus bipalio subactus, beneque glutus siet. Eadem verba habet *Plin.* 17, 18, 29. *P Pro glutus*, quod et glutus scribunt, dicitur etiam glutis, seu glutius. *Hinc Festus:* Glitis, subactis, laeibus, teneris.

**GLUTUS**, i, m. pars colli, qua cibus glutitur: a sono facta vox. *Gloss. Philox.* Glutus, βρόγχος. *Pers.* 5, 112. glutu sorbere salivam. *P Scribitur et glutus.*

**GLUVIA**, ae, m. V. GUMIA.

[**GLYCERA**, ae, f. γλυκερά, dulcis. Est cogn.

R. *Inscr. ap. Grut.* 522, 6. Aetoriae Glycerae. F.

*P Glycera*, ae, vel Glycere, es, f. (γλυκερά, i. e.

dulcis), nomen puellis datum a dulcedine: *P qua-*

*rūm una, inventrix corollarum, memoratur Plin.*

35, 11. ubi de Pausia pictore: Amavit in juventa

Glyceram municipem suam, inventricem coronarum, certandoque imitatione ejus, ad numerosissi-

mam florum varietatem perduxit artem illam. Quo

in loco vietricem legi vult *Salm.* a viendo seu ple-

endo: οἰεραντικός enim fuit. *P Altera Hor-*

*tii* fuit amica. *Hor. od.* 1, 19, 5. Urit me Gly-

cerae nitor Splendentis Pario marmore purius. *Adde*

*od.* 3, 19, 28. collatis *od.* 1, 30, 2. et *od.* 33, 1.

*P Tertia*, amica Menandri. *Mart.* 14, 187. Nec

Glycere, vere Thais amica fuit. Sensus est: Gly-

cere erat Menandri poeta amica, quod ex Glyce-

res Graecis ad eum Epistolis, quae hodieque ex-

stant, cognoscimus: Thais tamen ab eo sic in co-

moediis introducta frequenter et celebris redditia

est, ut ipsa videatur, non Glycere, Menandri ami-

ca fuisse. *Hae Turneb. Ade.* 9, 24. B. A.]

\***GLYCERIUM**, i, f. puellae nomen apud Teren-

tium in Andria. Verum nomen fuit Pasibula. *Ter.*

*Andr.* 1, 1, 108. et 1, 5, 8. et 49. Mea Glyc-

rium. B. A.

[**GLYCERIUS**, ii, m. γλυκερός, dulcis. Est cogn.

R. *Inscr. ap. Mur.* 522, 2. Aurelius Glycerius. F.]

[**GLYCEROS**, ὄτις, m. et f. vox composita ex γλυκνί, dulcis, et ἥψις, amor

[**GLYCYSIS**, is, f. herba eadem ac glycside. *Appul. Herb.* 64. *Paeonia* a Graecis appellatur pentorebon, aliis glycysis. *F.*]

[**GLYPTÉ**, es, f. γλυπτή, sculpta, et

**GLYPTUS**, i, m. γλυπτός, sculptus. Est cogn. *R. Inscr. ap. Fabrett.* p. 6. n. 27. *Publicia Glypte.* *R. Inscr. ap. Grut.* 627, 5. *C. Calpetanus C. L. Glyptus. F.*

## GN

**GNAEUS. V. CNAEUS.**

**GNAPHALION**, ii, n. γναφάλιον, herba, quam alii chamaezelon vocant, cuius foliis albis molibus pro tomento utuntur, inquit *Plin.* 27, 10, 61.

**GNARIGAVIT**, significat ap. *Livium* (*Andronicum* intellige, aut *Laevium*) narravit. *Festus*, ubi *Voss.* mallet gnaruravit.

**GNARITAS**, atis, f. cognitio, notitia: a *gnarus*. *Sall. fragm.* ap. *Non.* 2, 367. Namque alii fiducia gnaritatis locorum in occultam fugam sparisi: alii globis eruptionem tentavere. *Ammian.* 16, 2. Juvante locorum gnaritate.

**GNARUSSÉ**, narrasse. *Festus.*

**GNARURIS**, e, adj. idem quod *gnarus*: sed antiquum est. Cum accusativo, Graeco more, *Pl. Most.* 1, 2, 17. Simil gnatrures vos volo esse hanc rem mecum. *Auson. ep.* 22, 19. Non cultor instans, non orator gnaruris. *Pl.* quoque *Poen. prol.* 46. Ad argumentum nunc vicissim volo Remigrare, aequo ut mecum sitis gnatrices. *Gloss. Philox.* Gnaruris, γνωρίσος. *P* Cum ablativo, et in praepositione. *Arnob.* 3, 113. In aliis alias perceptioibus gnatrices. Alii minus recte leg. *gnariores.*

\***GNARURO**, as, a. i. nosco. *Gloss. Philox.* Gnarurat, γνωρίζει. *B. A.*

**GNARUS**, a, um, adj. ξηροτήμων, sciens, peritus. Volunt esse ab antiquo *gnarus*, ut *Voss.* censem; vel a *narus*, ut *Cic. Or.* 47. significare videntur. *Id. ib.* 4. Periculum uberem et facundum fuisse, gnarumque (quod est eloquentiae maximum) quibus orationis modis quaeque animorum partes pellerentur. *Id. Brut.* 64. Sisenna gnarus reipublicae. *Sall. fragm. ap. Prisc.* 6, 700. loci. *Colum. praef.* 1. armorum et militiae. *Just.* 11, 7. artis. *Plin.* 9, 8, 9. temporis. Et 35, 55. Concha comprimit sese, operitque opes suas, gnara, propter illas se peti. *Colum.* 4, 25. Gnarus vinitior. [\**Tac. Agr.* 6. Gnarus sub Neroni temporum. *Hist.* 2, 29. Gnarus, civilibus bellis plus militibus quam ducibus licere. Et *ib. c.* 65. animo anxius et petitus se criminationibus gnarus; et *c.* 83. gnarus modicas vires sibi; et *c.* 19. gnarus deesse naves. Ita minus saepe alii c. accus. cum infin. *Liv.* 23, 28, 33, 5. *Plin. H. N.* 8, 56. et saepius. *Boettich. Lex. Tac.* p. 223.] *P* Passive cognitus, [apud unum Tacitum. Plura exempla habet *Boettich. Lex. Tac.* p. 223.] *Tac. A.* 1, 63. Trudebanturque in paludem gnaram vincentibus, iniquam nesciis. Et *ib.* 15, 61. Id nulli magis gnarum, quam Neroni.

**GNATHO**, onis, m. nomen parasiti ap. *Ter.* in *Eun.* a γνάθος, maxilla. Hinc de quovis parasito per antonomasiā dicitur. *Cic. Phil.* 2, 6. Dat natilicia in hortis: cui putato, eum Phormioni aliui, tum Gnathoni, tum Ballioni. Adde *Amic.* 25, et *Sid. ep.* 3, 13.

**GNATHONICUS**, a, um, adj. ad Gnathonem pertinens. *Ter. Eun.* 2, 2, 32. Tanquam philosophorum habent disciplinae ex ipsis vocabula, parasiti item ut Gnathonici vocentur.

**GNATULĀ**, ae, f. parva filia. *Accius ap. Non.* 4, 218. Infando homine gnatula erat. *Mercer.* et *Voss.* haec corrupta censem, et legenda: Infando homini, gnato *Laertae*.

**GNATUS**, a, um, part. a *nascor*, addito g per prothesin, γέννηθεις, natus. *Pl. Poen.* 5, 2, 187. Iterum mihi gnatus videor, quia te repperi. *Id. Truc. a. 5. v. 70.* Fiat, ut rem gnatum video. *Claud. Quadrig.* ap. *Gell.* 7, 11. Qui summo genere gnatus erat. *P. Gnatus*, i, m. νῦν, natus; *Gnata*, ae, f. γνάθην, nata: voces sunt frequentissimae in usu familiari, quas saepissime habet *Plautus*, *Terentiusque*: item ter, aut quater *Hor. in Sat.* 2, 3. et 5. l. 2. et *Ov. l.* 7. et 13. *Met.* Quidam tribuit etiam *Cic. Planc.* 24. Quamquam ad praecepta aetas non est gnati, etc., sed ea lectio certa non est; et praeterea illa verba veteris cujuspiam poetae esse videntur.

**GNAVE**, adv. naviter. Quidam legunt ap. *Sall. Jug.* 79. f. Imperata gnave fecerant. Alii leg. *navi*, alii *nave*. Et ap. *Vell.* 2, 125. Ut pleraque gnave Germanicus. [Alii melius leg. *ignovit*. *F.* \*Quid hoc sibi velit, equidem non intelligo. Vulgo: hujus loci lectio est *ignave*, quae, licet *Casaub.* ad *Suet. Cal.* 1. et *Gron.* ad *Tac. Agr.* 27. in fraudem induxit, ferri quidem nullo modo posse videtur. *V. Boecler.* ad h. 1. et *Dodwell. Annal. Vellej.* §. 19. et qui haec laudat *Ruhn.*]

**GNAVITAS**, atis, f. diligentia, studium. *Arnob.* 1, 3. Gnavitas studiosa.

**GNAVITER**, adv. naviter. *Hor. Ep.* 1, 1, 24. quae spem, Consiliumque morantur agendi gnaviter id, quod, etc. [\**Liv.* 10, 39. Gnaviter pugna-

re; et 30, 4. gnaviter bellum gerere. *P. Ap. Luer.* 1, 526. Quoniam nec plenum gnaviter extat: *Eichstadt.* in *ind. s. h. v.* explicat per *plene.*]

**GNAVO**, as, a. i. pro *nava*, as, legitur in quibusdam libr. ap. *Cic. Or.* 2, 7. et *Val. Fl.* 3, 145.

**GNAVUS**, a, um, adj. navus, strenuus, promptus. *V. NAVUS.* [\**Döderl.* 1, 124. docet: *gnavus* a geno eodem modo factum quo *pravus* a *per*, *cadaver*, *cadivus* a *cado* et *terravos* a *terram*, proprie esse i. q. *natus*; tum, sensu praeagnante, *bono loco natus = generosus*; unde latius significatio pateat et fortiorum, quam diligentiae, assiduitatis notionem involvat.] *Hor. Ep.* 1, 18, 89. Oderunt hilares tristes, tristemque jocosi, Sedatum celestes, agilem gnavumque remissi. Et *ib.* 6, 20. *Gnavus* mane forum, et vespertinus pete tectum. *Cic. Man.* 7. Homines gnavi, et industrii.

**GNEPHOSUS** et *Cnephosus*, obscurus: a νέφας, tenebrae. *Fest.*

[**GNESIA**, ae, f. γνήσια, legitime genita, et

**GNESIUS**, ii, m. γνήσιος, legitime genitus. Est cogn. *R. Inscr. ap. Grut.* 818, 2. *Pontia Gnesia.* *Alia ap. Fabr.* p. 243. n. 667. *Vettius Gnesius. F.*]

**GNETUM**, i, n. herba, cuius semen coagulandi lactis vim habet, ap. *Col.* 7, 8., si modo eo loco verba mendo carent. Fortasse enim pro *seminibus gneti* legendum est *gneci*, aut *cneci*: quia κνέων eandem coagulandi virtutem *Dioscorides* tribuit l. 4. c. 190.

**GNEUS. V. CNAEUS.**

\***GNIDE**, piscis genus, Latinis urtica. *Plin.* 31, 11. Alii scribunt *cnide*, quod *V. B. A.*

**GNIDIUS**, a, um, adj. Γνίδιος, ad Gnidium pertinens urbem Doridis in Caria, in promontorio, quod nunc *Capo Crio* dicitur. *Hor. Od.* 2, 5, 19. Ut pura nocturno renidet Luna mari, Gnidiusque Gyges. *Plin.* 13, 21, 35. Gnidium granum. *V. COCCUM.* *Auson. ep.* 4, 74. Cadmi nigellas filias, Melonis albam filiam, Notasque furvae sepiae, Gnidiosque nodos prodidit, h. e. scriptoris calamos, qui optimi ex Gnidis arundinibus siebant, ut *Plin.* 16, 36, 64. docet. *Id. ep.* 7, 50. Nec jam fissipendis per calami vias Grassetur Gnidiae sulcus arundinis, Pingens aridulac subdita paginae. *Plin.* 36, 5, 4. n. 7. Gnidia Venus, h. e. quam Gnidius. Praiteles fecit e marmore: quo opere et ipse, et Gnidius nobilitata est. Ipsa quoque Venus ob id in ea urbe maxime culta fuit: unde *Hor. Od.* 1, 30, 1. O Venus regina Gnidii, Paphique. *P. Gnidii, orum,* sunt ejus oppidi incolae. *Plin.* 36, 5, 4. n. 5. *P. Scribitur etiam Cnidius et Cnidus*, quia et Graece per K.

**GNIDUS. V. v. praec.**

\***GNIPHO**, onis, m. cogn. *R.*, ut *M. Antonius Gnipho*, Gallus, grammaticus et rhetor insignis temporibus Ciceronis. *Suet. Gramm.* 7 et 8. *Macr. Sat.* 3, 12. *Quint. 1, 6. B. A.*

**GNITUS** et *Gnixus* a genibus prisci dixerunt. *Fest.*

**GNOBILIS**, e, adj. idem quod nobilis, apud veteres. *Festus*: Nobilem antiqui pro noto ponebant, et quidem per G litteram. *Accius ib.* Ego me Argos referam: nam hic sum gnobilis. *Liv. Andron.* ib. Ornamenta incedunt gnobili.

**GNOME**, es, f. adagium, sententia, quae quid utile in vita sit, breviter ostendit. *Front. ad M. Caes.* 3. (ed. A. Maio) ep. 11. Pro gratia mihi fuit, quod tu gnomas egregie convertisti. Et mox. Bis et ter eandem convertito ita, ut fecisti in illa gnome brevicula. *P. Est etiam cogn.* *R. Inscr. ap. Grut.* 959, 4. *Aelia P. L. Gnome. F.*]

**GNOMON**, onis, m. γνώμων, stilus, ex cuius umbra horae diei cognoscuntur in sole: a γνώμων, cognosc. *Plin.* 2, 72, 74. Umbilici, quem gnomonem appellant, umbra in Aegypto, meridianum tempore, aequinoctii die, paulo plus, quam dimidiam gnomonis mensuram efficit. *Vitr.* 1, 6. Supra ejus loci centrum medium collocetur aeneus gnomon, indagator umbræ, qui Graece σκιαθῆρας dicitur. Adde 9, 8. et *Capell.* 6, 194.

**GNOMONICE**, es, et *Gnomonica*, ae, f. γνωμονική, pars architecturæ, quae in solis umbribus dandagis, et horologis solaribus conficiendis versatur. *Vitr.* 1, 3. Partes architecturæ sunt tres, aedificatio, gnomonice, machinatio. *Gell.* 1, 9 Geometriam, et gnomonicam, musicam, ceterasque item disciplinas altiores, μαθηταὶ veteres Graeci appellabant. *Plin.* 2, 76, 78. Umbrarum hanc rationem, et quam vocant gnomonicen, invenit Anaximenes Milesius.

**GNOMONICUS**, a, um, adj. γνωμονικός, ad gnomonem, et gnomonicen pertinens. *Vitr.* 9, 3. extr. In hoc volumine de gnomonicis rationibus, quemadmodum eae radiis solis in mundo sunt per umbram gnomonis inventae, explicabo. *Id.* 1, 1. f. Qui multas res organicas, et gnomonicas posteris reliquerunt. *P. Gnomonici, orum*, sunt gnomonicæ periti. *Solin.* 37. Quod gnomonici similibus parallelis accidere contendunt.

[**GNORIMUS**, i, m. γνώμων, vox Graeca clavum, aliudve hujusmodi ligneum vinculum significans. *Tert. Apol.* 12. Cervices ponimus ante plumbum, et glutinum, et gomphos. *P. In viis publicis gomphi, Italice perni*, appellabantur lapides, qui ceteris longiores, depressionesque identidem rotundo capite eminebant, et marginibus sive umboibus tamquam clavi infixi eosdem solidabant. *Stat. Silv.* 4, 3, 47. Tunc umboibus hinc et hinc coactis, Et crebris iter alligare gomphis.

\***GONARCHE**, es, f. horologii solaris genus ap. *Vitr.* 9, 9. de quo nihil praeterea traditur. *B. A.*

\***GONGER**, gri, m. piscis. *Plin.* 22, 11. inter

## GONGER

*Caecil. ap. Diom.* 1, 378., et *Varro*, de quo V.

**IGNOSCÖ**. Hinc *gnotu*, cognitu.

**GNOSIACUS** et *Gnossiacus*, a, um, adj. ad Gnosson pertinens, Cretensis. *Ov. Met.* 9, 668. Gnossum regnum. Et *ib.* 8, 52. *Gnossiacus rex*, h. e. Minos rex Cretæ.

**GNOSIAS** et *Gnossias*, ädis, f. Gnosia, Crete. *Ov. A. Am.* 1, 293. Illum Gnosadesque, Cydoneae juventae Optarunt. *Id. ib.* 556. Pone metum: Bacchi, Gnosias, uxori eris, h. e. Ariadna filia Minois regis Cretæ.

**GNOSIS** et *Gnossis*, idis, f. patronym. a Gnosso, h. e. Ariadna, quae filia fuit Minois regis Cretæ. *Ov. Her.* 15, 25. Et Phœbus Daphnen, et Gnosida Bacchus amavit. *Id. A. Am.* 1, 527. Gnosis in ignotis amens errabat arenis. Et *ib.* 3, 157. Talem te Bacchus, Satyris clamantibus Euoe, Substil in currus, Gnosia relicta, suos. *Stat. Th.* 12, 657, absument pallente Gnosida filo. Adde *Silv.* 5, 1, 232. *P. Adjective.* *Ov. Fast.* 3, 459. Protinus aspices venient nocte coronam Gnosidas.

**GNOSIUS** et *Gnossius*, a, um, adj. *gnosius*, Crete. *Ov. Her.* 15, 25. Et Phœbus Daphnen, et Gnosida Bacchus amavit. *Id. A. Am.* 1, 527. Gnosis in ignotis amens errabat arenis. Et *ib.* 3, 157. Talem te Bacchus, Satyris clamantibus Euoe, Substil in currus, Gnosia relicta, suos. *Stat. Th.* 12, 657, absument pallente Gnosida filo. Adde *Silv.* 5, 1, 232. *P. Adjective.* *Ov. Fast.* 3, 459. Protinus aspices venient nocte coronam Gnosidas.

**GNOSIUS** et *Gnossius*, a, um, adj. *gnosius*, Crete. *Ov. Her.* 15, 25. Et Phœbus Daphnen, et Gnosida Bacchus amavit. *Id. A. Am.* 1, 527. Gnosis in ignotis amens errabat arenis. Et *ib.* 3, 157. Talem te Bacchus, Satyris clamantibus Euoe, Substil in currus, Gnosia relicta, suos. *Stat. Th.* 12, 657, absument pallente Gnosida filo. Adde *Silv.* 5, 1, 232. *P. Adjective.* *Ov. Fast.* 3, 459. Protinus aspices venient nocte coronam Gnosidas.

**GNOSTICUS** et *Gnossicus*, a, um, adj. *gnosticus*, Crete. *Ov. Her.* 15, 25. Et Phœbus Daphnen, et Gnosida Bacchus amavit. *Id. A. Am.* 1, 527. Gnosis in ignotis amens errabat arenis. Et <i

marinos refert. G in prima syllaba poscit ordo elementaris, quem ibi sequitur. Alii Conger vel *Gongylis*. V. B. A.

\*GONGYLIS, idis, f. γογγύλης, rapum: a γογγύλης, rotundus. Col. 10, 221. Gongylis, illustris mitit quam Nursia campo. P Scribitur et *Gongylis*.

\*GONIAEA, ae, f. gemma quaedam, de qua Plin. 37, 10. ed. Hard. Antea genianem legebatur. B. A.

\*GONNI, orum, Ἰόννοι, opp. Thessaliae, in Pelasgiotide, prope Tempe vallis aditum. Liv. 33, 10. P Gonnus audit Liv. 44, 6. B. A.

\*GONNOCONDYLUM, i, n. opp. Thessaliae, postea a Philippo rege Olympias nominatum. Liv. 38, 25. B. A.

GÖNÖRROHÖÄ, ae, f. γονόρροη, involuntaria, et vittiosa seminis profusio: a γονή, genitura, et ων, fluo. Firmic. Math. 3, 7. n. 8.

\*GOPHNITICA (sc. regio, terra) dicta est a Gophna Judaeae opp. ibi sito. Plin. 5, 14. B. A.

\*GOPHOA, opp. Aethiopiae, vel in Aegypti Aethiopaeque confinibus. Plin. 6, 29. B. A.

[GORÄ, ae, m. canalis, fossa manufacta. V. *Ducang*, in *Gloss. med. et inf. Latinit.* in V. *Gora*. Est nomen servile R. Inscr. ap. Mur. 305. tab. C. *Gora* atriensis. F.] P \*Gora, oppidi nomen quod in insula quadam fuit Aethiopiae, sub Aegypto. Plin. 6, 29. B. A.

\*GORDAEUS, a, um, adj. ut montes Gordaei vel Gordiae, qui in Armenia majore. Curt. 4, 10. Gordiae montes audiunt Plin. 6, 11. P Non displicet explicatio, quod montes Gordiae et Tauri cohaereant, vel illi sint pars ipsius Tauri. Sic enim recepta sententia, Gordiae esse montes Ararat, in quibus Noae arca considererit, adprime confirmatur, quia descendens cum suis Noah, in Mesopotamiam proxime venit, quae utique sedes prima patriarcharum fuit. Ararat autem ad Armeniam pertinere, magna plurimorum est in omni antiquitate consensio. Haec *Cellarius*. P Circumjacentis regio Gordene, Gordaea, vel Gordyene, appellata est. B. A.

\*GORDIÄNI vel GORDIENI, orum, m. populi Armeniae. Curt. 5, 1. B. A.

GORDIÄNUS, i, m. nomen viri proprium, et praesertim trium R. imperatorum, quorum vitas scripsit Julius Capito. P Adjective legiones Gordianae sunt appellatae, quia ab aliquo ex Gordianis imperatoribus institutae, vel honoribus et titulis decoratae, vel eidem praecepit fideles et devote fuerunt, quas quidem, Gordianis et medio sublati, ut novos principes iis inimicos adularentur, Gordianarum nominibus abjectis, alia pro ratione temporum assumpsisse vero simile est. Hinc in Inscr. ap. Don. cl. 3. n. 48. Leg. 11. Adjut. P. F. Gordiana, ap. Grut. 53, 10. Leg. III. Ital. F. Gordiana, et 433, 1. Leg. X. Gem. Gordiana, et 80, 1. Leg. XIII. G. Gordiana. [\*Multa ex his addidit F.]

\*GORDITÄNUM PROMONTORIUM in Sardinia fuit, ad latus occidentale. Plin. 3, 7. Hodie (ait Cluv.) est *Capo di monte Falcone* et *Capo di Argentera*. B. A.

\*GORDIUCOME, es, f. Τογδῖον κόμης, opp. Bithyniae, postea Juliopolis nominatum. Plin. 5, 32. B. A.

\*GORDIUM, i, n. Τογδῖον, Τογδῖον, Phrygiae majoris opp., ad Sangarium amnem, ubi Gordius regnavit. Curt. 3, 1. Liv. 38, 18. Plin. 5, 32. P Gordie audit Just. 11, 7. in quibusdam edd. sed Gordium habent edd. Graev. et Gron. B. A.

GORDIUS, ii, m. Phrygiae rex fuit, genere rusticus, et ignobilis. Cum Phryges de rege creando oracula consulenter, admoniti sunt, eum regem observare, quem reversi primum in templum Jovis euntem plaustrum reperissent. Obvius illis Gordius fuit, qui ad arandum conductis bibus mane prope ratabat; statimque cum regem consulantur. Ille plaustrum, quod sibi ducenti, regnum delatum fuerat, in templo Jovis positum majestati regiae consecravit. In loris illius plaustrum erat nodus adeo perplexus, ut indissolubilis putaretur. Oracula cecinerunt, si quis nexus Gordii solvisset, eum tota Asia regnaturum. Aliquot post saeculis Alexander M., capta urbe, cum in templum Jovis venisset, jugum plaustrum requisivit, quo exhibito, cum capita loramentorum intra nodos abscondita reperiire non posset, violentius oraculo usus, gladio loramenta cædit, atque ita resolutis nexibus, latentia in nodis capita inventit. Just. 11, 7. Curt. 3, 1. P [Arrian. tamen Exped. Alex. M. 2, 4. narrat ex Ariostobulo, Alexandrum exempto paxillo ligneo, qui per medium temonem trajectus vinculoque adstrictus erat, jugum temoni detraxisse. Idem fere habet vet. Schol. ad Eurip. Hipp. v. 666., qui jugum temoni fuisse sarmento junctum, affirmat. F.]

\*GORDIUTICHOS, Τογδῖον τεῖζος, opp. Phrygiae majoris. Liv. 38, 13. B. A.

\*GORDUNI, orum, populi Galliae Belgicae. Caes. B. G. 5, 39. P Clientes fuerunt Nerviorum. B. A.

\*GORDYNIA, ae, f. Τογδίνη, opp. Macedoniae, in Emathia, Gordyniae, arum, dictum Plin. 4, 10. B. A.

Tom. II.

\*GORGAS, adis, sc. insula, et plur. Gorgades, um, sc. insulae, prope Aethiopiam. Mela 3, 9. extr. Has incoluisse dicuntur Gorgones, monstrosa gens. Plin. 6, 31. V. Salmas. ad Solin. p. 1296. B. A.

[GORGE, es, f. Γοργῆ, filia Oenei, et Althaeae, soror Meleagri, et Deianira. Ov. Met. 8, 542. et Her. 9, 165., et Hyg. fab. 174. V. GORGUS. F.]

\*GORGIAS, ae, m. Τογδας, Leontinus philosophus, Empedoclis discipulus, Isocratis autem et aliorum philosophorum ac rhetorum praeceptor. Primus in conventu ausus est poscere, qua de re quisque vellet audire; ac de omni re, quaecumque in disputationem ac quaestione vocaretur, se copiosissime dicturum esse profitebatur. Is instituit orationem extempore, et declamationes exercitationis causa. Gorgiae (dicta sunt Ciceronis) tantus honos est habitus a Graecia, soli ut ex omnibus, Delphis non inaurata statua, sed aurea staueretur. Ad Athenienses cum Tisia missus, auxilia contra Syracusanos impetravit. Obiit anno aetatis 108. Ab hoc nomen habet Platonis dialogus contra sophistas Cic. de Inv. 1, 5. Or. 1, 11 et 22, 3, 32. Fin. 2, 1. Or. 52. et Brut. 12. Senect. 13. Quint. 3, 1. et al. P Gorgiae orationes existant in Aldina editione Graecorum Oratorum. P Fuit et Gorgias insignis statuarius, de quo Plin. 34, 8. P Item rhetor, quo M. Cicero fil. Athenis initio usus est, sed paulo post, jussu patris, dimisit. Cic. Fam. 16, 21. V. de eo Ruhn. praefer. ad Rutil. Lup. libros de figuris p. X. nam ii sunt e Graecis Gorgiae hujus στυρόπους expressi. P Et nomen pedissepi. Cic. Her. 4, 52. B. A.

\*GORGIS, idis, f. uxor Andraemonis, mater Thontis. Hyg. fab. 97. Eadem est quae et *Gorge* dicta. V. *Gorge*. B. A.

GORGONA, ae, f. eadem ac Gorgon, onis. Prud. neq. orep. 10, 278. Tremant venenum sibilantis Gorgona.

GORGONES, um, f. plur. Τογδοι, Phorci filiae, Medusa, Sthenyo, et Euryale, (aliu quartam addunt Scyllam) quae Gorgonas insulas in oceano Atlantico sitas habitasse dicuntur, contra Hesperidum horitos. Dictae sunt a γοργόνη, quod est animal noxium in Africa. Poetae fabulantur, omnes unum oculum habuisse, quo invicem uterentur, et terribiles fuisse oris deformitate, et crinibus serpentinis, quas qui vidissent, verterentur in lapidem. Aliqui interpretantur, puellas fuisse unius pulchritudinis, quas cum aspicerent adolescentes, stupore torpabant: regnavisse autem in insulis, quae serpentibus abundarent. Alii feminas fuisse in Africa bellicosas, adversus quas Perseus bellum gesserit, et earum reginam Medusam debellaverit, ac interficerit. Cic. Ver. 2, 4, 56. Gorgonis os pulcherrimum crinitum anguis. P In singul. num. est Gorgon, onis. Mart. 9, 26. Avertam vultus, tanquam mihi pocula Gorgon Porrigat. Addo Val. Fl. 3, 54. ubi al. leg. *Gorgo* in recto casu. Sidon. quoque carm. 15, 7. Gorgo tenet pectus medium. P Adjective. Ov. Trist. 4, 7, 11. ora Medusae Gorgonis anguinis cincta fuisse comis. P Gorgonis caput a Perseo desectum in scuto Pallas gestare, eoque terrere homines, atque in lapidem vertere. Virg. A. 2, 616. et ib. 8, 438., Val. Fl. 4, 605. et Ov. Met. 4. f. quod significat, esse in eo Numine omnem prudentiam, quae confundit alios, et imperitos ac saxeos comprobat, ut ait Serv. ad cit. A. 8.